ПРОЕКТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕШКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 2022 года                                                                                 №
с. Пешково

Об индексации с 01октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации
сельского поселения «Пешковское»

На основании постановления администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 17 октября 2022 года № 53 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального района «Нерчинский район», в соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, с решением Совета сельского поселения «Пешковское» от 5 июня 2015 года № 98 «О принятии Положения об оплате труда работников администрации сельского поселения «Пешковское», в целях повышения уровня оплаты труда работников администрации сельского поселения «Пешковское»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Пешковское», Совет сельского поселения «Пешковское» РЕШИЛ:
1.Проиндексировать с 01 октября 2022 года на 4 % оклады (должностные оклады), ставки заработной платы работников администрации сельского поселения «Пешковское», на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01 июня 2012 года № 761 и от 28 декабря 2012 года № 1688.
         2. Настоящее         решение       обнародовать        в      информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации муниципального района «Нерчинский район» и на информационных стендах администрации сельского поселения «Пешковское».
   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения,   возникшие с 1 октября 2022 г.

Глава сельского поселения
«Пешковское»                                                                         И.Н.Родина

Председатель Совета
сельского поселения «Пешковское»                                     Е.С. Обухова